

gjord af de medel, framlidna bryggareenkan G. Sandberg till högstadesamma testamenterat.»

De vid framställningen fogade handlingar utvisa, att ofvanbemälda personer de uppgifna tiderna aflidit i Westervik, utan att efterlemna kända arfvingar; att någon sedermera icke sig anmält för arfsmedlens utbekommande och att dessa medel vid ofvannämnda tid uppgingo till omförmälda belopp, tillhopa 1,062 R:dr 48 öre; och har, i öfverensstämmelse med den åsigt, som legat till grund för Riksdagens i flera likartade frågor gjorda medgifvanden, Riksdagen för sin del beslutat, att Kronans rätt till danaarf efter ofvanbemälda trenne personer må eftergifvas till förmån för Westerviks samhälle och att medlen tilläggas den derstädes bildade fond till inrättande af en slöjdskola för gossar; hvilket Riksdagen får härigenom underdånigst anmäla.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 16 Maj 1871.

N:o 58.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 Maj 1871.
 — — — — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition angående upplåtande af mark från Carlbergs och Haga kungsgårdar till utvidgning af nya kyrkogården utanför Stockholm.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 57.)

S. A. K.

Vid behandling af Eders Kongl. Maj:t den 10 sistlidne Mars till Riksdagen aflättna nådiga Proposition, angående upplåtande af mark från Carlbergs och Haga kungsgårdar

kungsgårdar till utvidgning af Nya kyrkogården utanför Stockholm, har, i enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:ts åskat, Riksdagen medgifvit, att den mark, som, nu tillhörande nämnda kungsgårdars egor, kan erfordras för den s. k. Nya kyrkogårdens utvidgande och verkställande af de i sammanhang dermed ifrågakomna vägomläggningar inom ett område, hvilket, i enlighet med deröfver upprättad karta, är i söder begränsadt af en linie, som från en punkt 40 fot söder om den nuvarande kyrkogårdens sydvestra hörn drages åt vester genom en punkt på 180 fots afstånd vinkelrätt från midten af Solna kyrkogårds norra mur till den blifvande vägförvägningen öfver norra stambanan, och i öfrigt öfverensstämmande med Stockholms stadsfullmäktiges förslag, ävensom hvad som derutöfver erfordras för anläggning af sidospår till anhaltstation, må för all framtid från kungsgårdarne afsöndras och till Stockholms kommun för omförmälda ändamål upplåtas under vilkor, att årlig afgäld derför, efter det kronofogden och häradsskrifvaren i orten samt landtmätare med biträde af två nämndemän i närvaro af ombud för vederbörande kungsgårdsinnehafvare och kyrkogårdsförvaltningen på stället hållit undersökning, af Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Stockholms län, enligt grunderna i Kongl. Förordningen den 6 Augusti 1864, bestämmes på det sätt, att Ståthållare-embetet å Haga kungsgård och Guvernörs-embetet å Carlberg erhålla ersättning för alla de genom afsöndringen förorsakade förluster; att all skog, som å någon del af det afsöndrade området fälles, skall till den kungsgård, samma del förut tillhört, nedköras enligt de föreskrifter, som derom af kungsgårdens innehafvare lemnas, samt att särskilda kartor, en för hvardera kungsgården, upptagande hela det derifrån afsöndrade området, jemte beskrifning deröfver på stadens bekostnad upprättas och aflemnas till vederbörande kungsgårdsinnehafvare; hvilket beslut Riksdagen får härigenom underdånigst anmäla.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 16 Maj 1871.